



Szpital Kielecki św. Aleksandra Sp. z o.o.

25 – 316 Kielce ul. Kościuszki 25  
tel.sekretariat (041) 34-17-800, fax (041) 34-17-799  
[www.szpitalkielecki.pl](http://www.szpitalkielecki.pl) e-mail: [sekretariat@szpitalkielecki.pl](mailto:sekretariat@szpitalkielecki.pl)

Kielce, dn. 2018-03-05

### Oświadczenie Szpitala Kieleckiego Św. Aleksandra Spółka z o.o. w Kielcach dot. składowania i odbioru odpadów medycznych.

W związku z materiałem prasowym opublikowanym w dn. 02.03.2018 r. w TVP 3 Kielce i na portalach w mediach społecznościowych, dotyczącym składowania i odbioru odpadów medycznych, informujemy, iż Szpital Kielecki Św. Aleksandra Spółka z o.o. natychmiastowo podjął jeszcze bardziej zdecydowane działania zmierzające do rozwiązania zaistniałej sytuacji.

W dniu 02.03.2018 r. po interwencji jednego z pacjentów, zostały opublikowane zdjęcia przedstawiające opakowania z odpadami znajdującymi się na terenie przyszpitalnym, przeznaczonym dla służb technicznych. Nadmienić należy, iż część z nich była zmagazynowana w pomieszczeniu do tego przeznaczonym, do którego wstęp jest wzbroniony dla osób postronnych. Stan faktyczny przedstawiony w mediach jest skutkiem nienależytego wywiązywania się przedsiębiorcy, z którym Szpital zawarł umowę na wywóz odpadów medycznych. Przedsiębiorca ten, którego nazwy nie ujawniamy z uwagi na klauzule poufności w umowie, nie wywiązuje się z warunków umowy, dokonując odbioru jedynie części odpadów, uniemożliwiając tym samym przechowywanie kolejnych w odpowiednich do tego warunkach. Jednocześnie w chwili obecnej, kiedy można zaobserwować wzmożoną zachorowalność na grypę, a także zwiększenie ilości wykonywanych zabiegów, a tym samym większą liczbę Pacjentów przyjętych do szpitala, generowanych jest również więcej odpadów zarówno medycznych, jak i komunalnych.

Z tego względu Szpital Kielecki wielokrotnie podejmował interwencje w sprawie systematycznego odbioru całości zalegających odpadów, wzywając do wywiązywania się z warunków umowy zarówno telefonicznie, jak i na piśmie. Wobec braku trwałej poprawy sposobu wykonywania umowy, niezależnie od publikacji medialnych, Szpital Kielecki podjął decyzję o rozwiązaniu umowy z niesolidnym odbiorcą odpadów i zawiadania o zawarciu umowy z nowym podmiotem.

Jednocześnie podjęto próby doraźnego usunięcia problemu i na skutek zdecydowanych interwencji, w dniu 03.03.2018 r. doszło do wywozu wszystkich składowanych odpadów medycznych. Prócz tego Szpital podjął dodatkowe czynności w celu uniknięcia problemów ze składowaniem odpadów m.in. poprzez zapewnienie dodatkowego kontenera.

Szpital Kielecki Św. Aleksandra Spółka z o.o. deklaruje kontynuowanie wszelkich możliwych działań zmierzających do niepowtórzenia się w przyszłości problemów z przechowywaniem i odbiorem odpadów. Jakkolwiek powstała sytuacja była skutkiem zaniechań osoby trzeciej, Szpital Kielecki przeprasza za jej wystąpienie wszelkie osoby, które z tego tytułu mogły odczuć dyskomfort. Dobro i bezpieczeństwo Pacjentów jest dla nas sprawą priorytetową i w żaden sposób nie zostały one naruszone.

Szpital Kielecki św. Aleksandra Sp. z o.o.  
Prezes Zarządu  
*Rafał Chaiński*